ПРОЕКТ

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 00 марта 2022 г. N 00

Об утверждении нормативов средней стоимости услуг
[bookmark: _GoBack]по осуществлению органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Ленинградской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев и Порядка проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев

На основании областного закона от 23.07.2021 года № 103-оз "О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельным государственным полномочием Ленинградской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев", Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13.09.2012 года № 284, с учетом выделенных лимитов бюджетных обязательств, для определения объема субвенций, необходимых органам местного самоуправления на осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - отдельное государственное полномочие), приказываю:

1. Утвердить нормативы средней стоимости услуг по осуществлению органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия Ленинградской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев из расчета на одно животное без владельца:
1.1. по отлову животного без владельца в размере 3638 рублей;
1.2. по транспортировке животного без владельца до приюта в размере 794 рубля;
1.3. по первичному осмотру и оценке специалистом в области ветеринарии физического состояния животного без владельца, поступившего в приют для животных без владельцев, в размере 392 рублей;
1.4. по карантинированию (временное, в течение 10 дней, содержание животных без владельцев в приюте отдельно от других животных в целях выявления возможных заболеваний и предупреждения возникновения эпидемий, эпизоотий и иных чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением заразных болезней, носителями возбудителей которых могут быть животные без владельцев) в размере 6136 рублей;
1.5. по вакцинации животного без владельца в размере 652 рубля;
1.6. по мечению животного без владельца - 645 рублей;
1.7. по регистрации и учету животного без владельца 215 рублей;
1.8. по стерилизации животного без владельца - в размере 4796 рублей;
1.9. по возврату животного без владельца, не проявляющего немотивированной агрессивности, на прежнее место его обитания - 1080 рублей.
2. Утвердить Порядок проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев согласно приложению 1.
3. Утвердить Форму заявки на перечисление субвенций на осуществление отдельного государственного полномочия согласно приложению 2.
4. Признать утратившими силу следующие приказы Управления ветеринарии Ленинградской области:
- от 08.12.2020 года № 27 "Об утверждении средней стоимости услуг по осуществлению отдельных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской области";
- от 16.08.2021 года № 17 «Об утверждении средней стоимости услуг по осуществлению отдельных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской области».
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии
Ленинградской области
Л.Н.Кротов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу
Управления ветеринарии
Ленинградской области
от 00.03.2022 № 00

[bookmark: P44]ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ КОЛИЧЕСТВА
ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

1. Настоящий порядок устанавливает правила проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Ленинградской области.
2. Мониторинг по определению количества животных без владельцев на территории Ленинградской области (далее - мониторинг) включает в себя сбор, систематизацию и анализ информации.
3. Сбор информации осуществляется органами местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области (далее – органы местного самоуправления).
4. При осуществлении мониторинга собираются и систематизируются сведения о наличии животных без владельцев в каждом муниципальном районе (городском округе) Ленинградской области.
5. Информация о количестве животных без владельцев на территории органов местного самоуправления, согласно приложению к настоящему Порядку, представляется в Управление ветеринарии Ленинградской области (далее - Управление) органами местного самоуправления ежеквартально не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в электронном виде с последующим досылом на бумажном носителе для проведения анализа.
6. Одновременно с информацией, указанной в пункте 5 настоящего Порядка орган местного самоуправления предоставляет пояснительную записку с указанием причин и условий увеличения либо уменьшения количества животных в сравнении с предыдущим отчетным периодом. Если количество животных без владельцев не изменилось, пояснительная записка не предоставляется.
7. Результаты мониторинга являются общедоступными и подлежат размещению на официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в виде отчета в разрезе каждого муниципального района и городского округа.

Приложение
к Порядку проведения мониторинга
по определению количества
животных без владельцев

	[bookmark: P65]Информация о количестве животных без владельцев на территории
_______________________________________________________
(муниципального района (городского округа)
на ___________________________________ 20___ года
(за квартал/полугодие/год)

	Наименование муниципального района (городского округа) Ленинградской области
	Общее количество животных без владельцев, ед.
	Возрастной состав животных без владельцев

	всего
	собак, ед.
	кошек, ед.

	взрослых
	молодняка
	взрослых
	молодняка

Глава администрации
муниципального района
(городского округа)		_____________________________		ФИО
							(подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу
Управления ветеринарии
Ленинградской области
от 00.03.2022 № 00

Форма

	[bookmark: P107]ЗАЯВКА
на перечисление субвенций на осуществление
отдельного государственного полномочия
от _________________ № __________
______________________________________________________
(наименование муниципального образования)
в __________ квартале 20___ года

	N п/п
	Наименование
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия

	2.
	Расходы на организацию исполнения отдельного государственного полномочия

	ИТОГО:

	Глава администрации муниципального образования

	(подпись)

	(ФИО)

	М.П.

	Главный бухгалтер муниципального образования

	(подпись)

	(ФИО)

	Исполнитель

	(подпись)

	(ФИО)

	--------------------------------
<*> Заполняется представителем Управления ветеринарии Ленинградской области.

	заявку принял

	(должностное лицо Управления)

	(подпись)

	(ФИО)

	"___" __________ 20__ года